2015年9月吉日

関係者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　子どもの権利条約フォーラム2015 in 石巻
実行委員会委員長　柴　田　滋　紀
「子どもの権利条約フォーラム2015 in 石巻」　分科会募集のご案内
　平素は、「子どもの権利条約フォーラム」にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

　本フォーラムは、1993年から毎年、全国各地で開催し、条約の実施・普及や子ども支援にとりくむ個人・NGO／NPOなど団体の交流、自治体との協力・連携を進めています。
23回目となります本年は、宮城県石巻市での開催(2015年11月21日(土)・22日(日)／石巻専修大学)に向けて、現在、実行委員会で準備を進めているところです。
その中で、「子どもの権利条約」を普及・推進するためには、多様な地域、分野、世代の人々が関わることが不可欠であると考え、子どもが主体的に活動に取り組む団体、子ども支援に取り組む団体・個人の皆様に、分科会の企画について、ご提案いただきたくご案内申し上げます。分科会のテーマは、子どもの権利(生きる権利・育つ権利・守られる権利・参加する権利)に関わる内容であれば自由ですが、実行委員会で、子ども・おとなが一緒になり検討する中で、今回は、特に下記のテーマで分科会を募集することとなりました。
先生、学校、奨学金、進路選択、障がい者、不登校、子どもの貧困、18歳選挙権、居場所、道徳の教科化、遊び、世界の子ども、医療、子育て、子どもの主体的な活動、まちづくり、子どもとおとな、放課後児童クラブ、いじめ、3.11、フクシマ、出張プレーパーク、わかりやすい子どもの権利、ボランティア(順不同)

なお過去において、似た内容やテーマの企画が複数提案されたこともありましたので、今回は、まず企画提案という形で申請をお願いし、皆様からのご提案をもとに実行委員会で企画内容を検討させていただいた上で、企画内容について再度調整をお願いしたいと考えております。

次回実行委員会に向けての企画集約の関係上、大変申し訳ありませんが、9月24日(木)正午までに、以下の企画提案書に必要事項を記載の上、ご提案いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。
ご提出期限：9月24日(木)正午
ご提出・お問い合わせ先：「子どもの権利条約フォーラム2015 in 石巻」事務局(担当：吉川)
E-mail：crc.ishinomaki.2015@gmail.com　TEL:050-3635-3226　FAX：022-774-2360

================================================================================================

子どもの権利条約フォーラム2015分科会　企画提案書
	企画名称

	趣旨・内容

	企画概要
	テーマ

	対象年代

	対象人数
	(最大100人)

	希望時間帯
※90分
	22日(日)午前　or  午後
	その他

機材等

	団体名(複数可)

	担当者

	団体概要

	連　絡　先
	〒

	電話

	携帯電話

	E-mail

※複数の御提案をされる際は、1つの企画ごとに提案書をご提出下さい。また分科会にかかる諸経費は各団体のご負担になります。
※子ども参加者(高校生の有志団体で遠方から参加する団体等)は、交通費補助等の補助を検討致しますので、ご相談ください。